
 

Администрация Варнавинского муниципального округа 

Нижегородской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
От   09.10.2024 №  764 

 

Об утверждении Перечня мер поддержки участников добровольческой 

(волонтерской) деятельности в Варнавинском муниципальном округе 
 Нижегородской области  

 

В соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 года № 135-ФЗ 

«О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», в 

целях развития и стимулирования добровольческой (волонтерской) 

деятельности среди добровольцев (волонтеров), организаторов 

добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческих 

(волонтерских) организаций, Администрация Варнавинского 

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень мер поддержки участников 

добровольческой (волонтерской) деятельности в Варнавинском 

муниципальном округе Нижегородской области. 

2. Отделу информационного обеспечения и технической защиты 

информации администрации Варнавинского муниципального округа 

Нижегородской области разместить настоящее постановление на 

официальном сайте в информационно-коммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на заместителя главы администрации Варнавинского муниципального 

округа, управляющего делами администрации А.В.Трубилову 

 

 

И.о. главы администрации                А.Н. Сахаров 

 

 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Постановлению Администрации 

Варнавинского муниципального округа 
от 09.10.2024г. № 764 

Перечень мер поддержки 

участников добровольческой (волонтерской) деятельности 

в Варнавинском муниципальном округе Нижегородской области 
 

№ 

п/п 

Описание Исполнитель 

Финансовая поддержка 

1 Муниципальные грантовые конкурсы, в 

которых предусматриваются номинации, 

связанные с поддержкой 

добровольческих (волонтёрских) 

проектов 

Управление образования,  

Администрация Варнавинского 

муниципального округа  

2 Премия Главы МСУ Варнавинского 

муниципального округа в области 

добровольчества (волонтерства) 

Администрация Варнавинского 

муниципального округа 

Организационная поддержка 

1 Награждение Благодарственными 

письмами, Почетными грамотами Главы 

МСУ Варнавинского муниципального 

округа Нижегородской области 

Администрация Варнавинского 

муниципального округа 

2 Оказание помощи в планировании, 

координации и организации работы 

сотрудников добровольческой 

(волонтерской) деятельности  

Управление образования  

3 Предоставление помещений для 

организации и проведения мероприятий 

добровольческой (волонтерской) 

направленности 

Управление образования  

4 Оказание содействия в работе с органами 

местного самоуправления и 

образовательными организациями 

Управление образования  

5 Оформление рекомендательных писем 

(характеристик) с целью 

трудоустройства добровольцев 

(волонтеров) 

Управление образования 



6 Приглашение добровольцев (волонтеров) 

к участию в мероприятиях, проводимых 

органами местного самоуправления 

Варнавинского муниципального округа 

Управлением образования  

7 Организация тематических встреч 

добровольцев (волонтеров) с почётными 

гражданами Варнавинского 

муниципального округа, общественными 

деятелями,  деятелями культуры и спорта 

 Управление образования при 

содействии Совета депутатов 

Варнавинского муниципального 

округа Нижегородской области 

(по согласованию), Управление  

культуры, спорта и социальной 

политики Администрации  

8 Организация участия «серебряных» 

добровольцев (волонтеров) в мастер-

классах при проведении мероприятий 

ГБУ «КЦСОН Варнавинского 

округа» (по согласованию), 

совместно с управлением 

образования 

Информационная поддержка 

1 Размещение информации о текущих 

добровольческих проектах, 

мероприятиях,  программах, акциях, 

лучших практиках, на официальном 

сайте Администрации и официальном 

сайте Управления образования  

Отдел информационного 

обеспечения и технической 

защиты информации, Управление 

образования  

2 Привлечение средств массовой 

информации округа к освещению 

добровольческой (волонтерской) 

деятельности 

Управление образования, 

СМИ (по согласованию) 

3 Создание муниципальных видеороликов 

о деятельности добровольцев 

(волонтеров) и добровольческих 

(волонтерских) организаций 

Управление образования, 

добровольческие (волонтерские) 

организации (по согласованию)  

Консультационная поддержка 

1 Оказание консультационной помощи 

добровольцам (волонтерам)  

Администрация Варнавинского 

муниципального округа 

 


